
Periodo del estado de cuenta: 01/02/25 - 31/05/25

$ 2,016.52

PLAZA BENITO JUAREZ EDIF J   DEP G MZ   SIN LT SIN

UNIDAD HABITACIONAL TLAHUICOLE

Número de crédito:

90600 APETATITLAN DE ANTONIO CARVA TLAXCALA

0.6542907012739

Monto de descuento mensual

Has realizado 168 pagos de los 360 que establece tu contrato de
crédito. **

Saldo del periodo

MONDRAGON ROSAS JOSE JAVIER

Mensualidades vencidas:

Tasa de interés anual:

Número de Seguridad Social (NSS):

5.50 %

0

Fecha de otorgamiento de crédito:

03 sep 2007

61907201539
$ 2,016.52

$ 0.00

$ 2,004.26

2907012739

Pesos

0.658

0.000

146.133

Mi crédito

$ 447,842.11

2.663 $ 8,161.08

1.710 $ 5,240.50

0.678 $ 2,077.81

145.565 $ 446,101.41
TU PAGO MENSUAL LO RETIENE TU PATRÓN

Aviso Importante

FELICIDADES, TE INVITAMOS A MANTENER EL SANO MANEJO DE TU CREDITO HIPOTECARIO.

Si no puedes pagar tu mensualidad completa, haz uso de tu seguro de desempleo (FPP), pagando al menos el 10% de tu mensualidad (para créditos
originados de 2009 en adelante).

* Cargos que se generan en cada periodo, como el pago de la prima de seguro de daños de tu vivienda.

Si no realizas ningún pago y tienes meses disponibles de Prórroga, éstos se aplicarán en tu beneficio.

Si aún no te descuentan o te están descontando una
cantidad diferente, descarga tu Aviso de Retención desde Mi
Cuenta Infonavit en www.infonavit.org.mx y entrégalo en
tu centro de trabajo.

Si deseas liquidar tu crédito Marca al 800 008 3900 para
conocer tu saldo al día.

El saldo y la mensualidad de los créditos contratados en VSM se
actualizan en salario mínimo; si éste tiene incremento por encima
de la UMA, se actualizarán sin exceder el crecimiento porcentual de
ésta durante el mismo año.

** Esta información es de carácter informativo. El Infonavit no tiene obligación alguna para liberar el crédito por plazo. Para cualquier aclaración
llama a Infonatel o acude al CESI más cercano.

Pago mensual

VSM

Seguros y cuotas del periodo **

(+) Fondo de protección de pagos

(+) Seguros de daños

(+) Cuota de conservación

(+) Cuota de administración

0.004 $ 12.26

0.000

0.000

0.000

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

Monto de descuento mensual
Adeudo de meses anteriores

Saldo Anterior

PesosVSM

Intereses del periodo

Accesorios*
(+) Cuota de administración

(+) Seguro de daños

(+) Cargos derivados por programas

(+) Fondo de protección de pagos

(+) Ajustes del mes

(+) Cuota de conservación

0.000 $ 0.00

0.000

0.015

0.000

0.000

0.536

$ 0.00

$ 49.03

$ 0.00

$ 0.00

$ 1,642.64

(-) Tu pago del periodo anterior

(-) Aportación patronal

Beneficios por programa

(-) Beneficio por programa
(-) Complemento de pago 0.000

1.394

$ 0.00

$ 4,275.14

Saldo actual

(-) Ajustes por programa 0.000 $ 0.00



Periodo del estado de cuenta:

Detalle de movimientos

01/02/25 - 31/05/25

APORTACION PATRONAL $ 996.0007 mar 2025

07 may 2025

Pesos

RETENCION SALARIAL

Concepto

$ 2,194.26

Fecha

RETENCION SALARIAL

$ 876.48

APORTACION PATRONAL

07 may 2025

07 mar 2025 $ 2,571.21

$ 475.0107 may 2025

07 mar 2025

07 may 2025

0.286

0.716

0.006

0.155

0.325

0.061

VSM

APORTACION PATRONAL

APORTACION PATRONAL

RETENCION SALARIAL 0.839

$ 186.94

$ 18.38

Si deseas conocer más información consulta www.infonavit.org.mx o
comunícate a Infonatel al 9171 5050 en la Ciudad de México o al 01 800
00 83 900 desde toda la República.

El Esquema de Cobranza Social te apoya en caso de que pierdas tu
empleo, tengas variaciones en tu poder adquisitivo o enfrentes alguna
emergencia familiar.

Recuerda que tu crédito cuenta con Esquema de Cobranza

55 9171 5050 · 800 008 3900

Si deseas hacer un pago anticipado, lo podras realizar en cualquiera de estos establecimientos:

www.infonavit.org.mxInfonatel

Consulta la lista completa en: www.infonavit.org.mx

Te recordamos que los Saldos Vencidos afectan el historial crediticio ya que dicha información se integra a la Base Primaria de Datos de las
Sociedades de Información Crediticia lo cual se refleja en tu Reporte de Crédito, y esto puede afectar la posibilidad de contratación de futuros
créditos. Para evitarlo, te sugerimos tener al corriente tus pagos; de igual manera, si tu estado de cuenta reporta mensualidades vencidas, realiza los
pagos correspondientes a la brevedad.


